
SUPPEN

14,80
16,50
17,50

Caeser´s Salad/Pute vom Grill
Caeser´s Salad/Gambas vom Grill
Caeser´s Salad/Roastbeef vom Grill

Alle Speisen auch
ausser Haus

Gegrilltes Lammfilet & hausg. Merguez su,g,e,m 13,90
auf buntem Bohnensalat mit Fetacréme

Escargots de Bourgogne  m
6 Weinbergschnecken in Kräuter-Knoblauch-

Butter    13,50

Kleiner Weinbegleiter
Oliven, Parmesan, Pumpernickel   8,80

SALATE UND VORSPEISEN

Caeser´s Salad   m,sn,fa

Rucola-Kirschtomaten-Salat   sn,fa

11,90

7,50

BAR

NEU        Tegernseer Hofbräu Hell          NEU

Aperol Spritz 7,00
Prosseco, Aperol, Soda, Zitrone

Vogerlsalat mit Kürbiskern-Vinaigrette su,g 11,80
mit Roggen-Croûtons, und Bergkäseraspel

Marinierte Sardellen mit Bärlauchmajo sn,f,se 13,90
auf Rucola, mit Datteltomaten und Crostini

Fischsuppe „Marseillaise“  n,f,sl,a,w 

Petersiliencrémesuppe mit Räucherforelle

14,50

6,80

EMPFEHLUNG

KRONPRINZ SPARGEL KÜCHE

Portion Spargel - halbes Pfund - mit
Heidekartoffeln, Nußbutter oder
Sauce Hollandaise m,ei,a

19,90

mit Serrano Schinken
mit gekochtem Hinterschinken
mit kleinem Kalbsschnitzel 
mit gegrilltem Fjordlachsfilet
mit Rührei von drei Landeiern

+6,50
+6,50
+11,90
+11,90
+4,50

FLAMMKUCHEN DER WOCHE

Mit knackigem frischen Spargel,   g,m

Serrano Schinken, Sauce Hollandaise, Käse 16,90

VEGETARISCH

Fruchtig-pikantes Auberginen-Curry m,e

mit Tomaten, Blattspinat, Kokosmilch und
Basmatireis, gröstete Cashewkerne 14,90

DESSERT UND PATISSERIE 

Schokoladensoufflé, Beerensauce, Vanilleeis

Marillenknödel im Bröselmantel, Beerensauce

Crème brûlée mit Erdbeer-Limettensalat

8,20

6.80

7,50

Auch auf Instagram
@gasthaus.kronprinz

WOCHENKARTE

Spare Ribs vom Brandenburger Jungschwein, butterweich mit Cole Slaw f,e,su,m

Wiener Kalbschnitzel, lauwarmer Erdäpfelsalat und Rahm-Gurkensalat   g,e,sn,fa,su,m

Steak Tatar vom Black Angus Beef, Pommes frites und Romana-Salat, Worcester, Ketchup  su,sn

Frisch gehobelter Trüffel, hausgemachte Tagliolini, cremige Parmesansauce  m,g

KRONPRINZ SPEZIAL TATAR vom Black Angus, frischer Trüffel, Pinienkerne, Trüffelmajonaise, Schüttelbrot

24,50

24,90

24,90

17,60

27,90

Frische ganze Maischolle „Finkenwerder Art“
mit Speck-Zwiebel-Butter und
Petersilienkartoffel
f,g

21,90

FISCH FLEISCH

Gebackenes Jägerschnitzel  m , g,e

mit gemischten Schwammerl in Rahmsauce,
Butterknöpfle und Röstzwiebel 17,90

Zweierlei vom Jungbullen,
geschmortes Bäckchen & Medaillon vom Rücken
Süßkartoffelpüree, gegrillter Spargelmix m,a 25,90

KRONPRINZ KLASSIKER

GRILLKARTE

BEILAGEN 

3,80
4,50
4,50

Aioli mit Weißbrot  g,e

Mediterranes Grillgemüse
Bratkartoffel

4,50
5,00
4,00
4,00

Rahm-Gurkensalat m

Tomatensalat
Sauce Béarnaise  m,e  
Cognac-Pfeffersauce  m,a

5,50
5,50

Ofenkartoffel mit Sour Creme  m
Süßkartoffel Pommes, Sour Creme

2,00
2,00

Kräuterbutter  m

Preiselbeeren

Kronprinz-Teller/200g Black Angus Rumpsteak Arg. , Gambas, Salat, Aioli, Baguette   sn,w,g,es

Rumpsteak, Black Angus, Argentinien 180g

Steak & Pommes vom arg. Rumpsteak mit Sauce Béarnaise   m,e

BBQ BURGER/200g Angus Beef, Salat, Bacon, Balsamico-Zwiebeln, Tomate, Gurke, Pommes

26,90

20,50

25,50

15,90


